13 

1438 září 18., Praha 

Albrecht, král římský, uherský a český potvrzuje z moci českého krále 

nadaci Jana Rečka, měšťana Starého Města pražského, který daroval 
nově založené koleji Panny Marie Národa českého na pražské 
universitě vesnicí Dolánky u Kladna s ročním platem 23 kop grošů 
pr. a zároveň svěřuje správu koleje jejím zakladateli Janu Rečkovi. 

Albertus, Dei gratia Romanorum rex, semper augustus ac Hungaríe, Bohemie, 
Dalmacie, Croacie etc. rex et Austrie dux etc. N otum facimus tenore presenci um 

nniversis, quod cum strenuus Johannes dictus Reczko, civís Maioris civitatis 
nostre Pragensis, fidelis noster, síncere dilectus, devocionis ardore succensu, 
in sue suorumque predecessorum animarum remedium salutare certam census 

annui et perpetui summam in bonis liberis in regno nostro Bohemie sitis, per 
Sf suosue testamentarios pro collegio sancte Marie in doma nationis Bohemorum 
;,i Maiori civitate no.stra Pragensi antedicta necnon pro studio pauperum cleri
coru m eiusdem collegii collegiatorum et studencium, iuxta facultatis et bonorum 
sibi divino munere, collatorum sufficienciam emere proposuerit atque velit 
iamque de presenti et in effectu sui propositi mentem reali exequens documento 
villam propriam hereditariem, iure commissionis ad eundem iuxta privilegia 

dicte civitatis nostre Pragensis legitime devolutam, Dolanky nuncupatam, sitam 
p,ope Kladno, cum viginti tribus sexagenis grossorum pragensium census anmii 
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et perpetui necnon cum omnibus usibus, redditibus, usufructibus et pertinentiis 
~;ni~·ersis ad eandem villam de iure spectantibus, quocuque nomine censeantur,. 

cum pleno etiam dominia, prout [ ipsemet J habuit, tenuit et possedit, nichil inde 
excipiendo aut pro se et suis suorumque heredum et successorum usibus reservan
do hereditarie deputaverit, resignaverit et condescenderit realiter et de facto. 
E,tat maiestati nostre pro parte dicti J ohannis Re.czkonis cum instancia de bita 
h 1imiliter supplicatum, quatenus ad donacionem ville iam nominate empcionem· 

que censuum, de qúibus supra est mencio per eundem Reczkonem vel pel 
quemcunque alium pro collegio prefato fiendam, consensum nostrum regium andhi

bPre necnon eosdem census collegio antedicto ipsiusque stu_dentibus incorporare, 
inviscerare, appropriare, annectere et unire graciosius dignaremur. Nos igitul, 

qui vata quorumlibet iusta potencium pro semper affectu complectimur, _attentis 
etiam et consideratis fidelibus servitiis serenissimo principi et domino, domino 
c;:igismundo, dive recordationis Romanorum imperatori, patri et domino nostro 
carissimo et nobis per eundem Reczkonem utiliter exhibitis ac in futurum utilius 

c"hibendis cupientes nichilominus bonorum huiusmodi fieri participes ad laudem 
omnipotentis Dei necnon beatissime genitricis eius Marie virginis, cuius in hac 
parte res agitur, gloriam et honorem ac ecclesie profactum et studentum dicti 

collegii utilitatem et privilegium singulare animo deliberato, sano principum, 
~omitum, nobilium, procerum et aliorum fidelium nostrorum accedente consilio 
eí de certa nostra sciencia, ad donationem ville suprascripte necnon emptionem 
~ensuum pretactorum per prefatum Reczkonem seu ipsius testamentarios aut 
q,wscunque alias personas pro collegio predicto, ut premittitur, coniunctim 
vel divisim emendorum et deputandorum, usque ad summam sexaginta sexage
na.rum grossorum pragensium census annui et perpetui, exnunc prout extun: 
et extunc prout exnunc, consensum nostrum regium adhibuimus et presentibus 

graciosius adhibemus predictoque collegio easdem sexaginta sexagenas grossorum 
Cl'nsus annui sic, ut prefertur emendas et deputandas, ac si iam de [ facto J empte 
/ uissent et deputate incorporavimus, invisceravimus, appropriavimus, anneximus 
et univimus, incorporamus, invisceramus, appropriamus et virtute presencium 
auctoritate regia Bohemie graciosius annectimus et unimus, decernendo auctori
t,iip regia predicta et expresse volentes, qucd ipsium collegium sancte Marie in 
dom_o nacionis Bohemorum predictas sexaginta sexagenas grossorum pragensium 
census annui et perpetui tali modo, ut iam dictum est emptas et deputatas, 

C'cnunc inantea iure hereditario habere, tenere ac libere et pacifice possider.:c 
debeat. Mandan:es nobilibus, judici, camerario et prothonotario ceterisque offi
ciatis tabularum regni nostri Bohemie, qui nunc sunt seu pro tempore fuerint, 

fidelibus nostris dilectis firmiter et districie, quatinus sepetactos census per 
untefatum Reczkonem sue ipsius testamenrios alia [ s J quascunque personas pro 

dirto collegio emendos et deputandos, ut prefertur, usque ad summam sexaginta 
sexagenarum grossorum pragensium annui census terre tabulis absque omni 
renitencia, fideliter annotent et inscribant, dum et quociens fuerint super hoc 
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p'·esentibus requisiti. Et quia non indignum arbitramur, ut qui pio motus animo, 
talis ac tam proficiu operis auctor et creator exístit primarius singulari etiam 

debeat quodam privilegia, nedum in futura, sed etiam in presenti seculo de 
sue virtutis gloria iocundari, ut ceteri tali provocati beneficio ad símilia pieta, 

!is opera, subvencione pauperum quorumlibet felicius et facilius animentur ipsum 

T ohannem Reczkonem vel illum, cui i pse post víte huius exitum, ius suum in hac 

parte committendum decreverit euisdem collegii tanq [ uam] primarium et 

principalem locavimus ac effecimus collatorem et directorem locamusque aucto, 

r'tate regia prefata et effecimus per presentes. Valent es et hoc [ perpetua regio 1 
statuentes edicto, quod quemcunque ordinem quamue dispositionem seu regulam 

et statuta idem Reczko cum consilio magistrorum studii universitatis Pragensis 

di,;ti collegii, studentibus et habitatoribus eiusdem imposuerit vel ediderit ac impo, 

ni vel edi procuraverít, quod sub eodem ordine, sub eademve dispositione seu 
r'3gula et statutis idem collegium et studentes ipsius se teneant immutabiliter 

perpetuis temporibus et conservent. Mandamus igitur capitano, purgravio Pragen, 

si, subcamerario ceterisque officialibus regni Bohemie et presertim magistrum 

civium, consulibus et j.uratis Maioris, N ove et Minoris civitatum Pragensium, 
p,esentibus et futuris, fidelibus nostris diiectis, quatinus sepefati collegii studentes 

in ,;ensibus eorum sic ut predicitur, emendis et deputandis mdlatenus impediant 

nec per quempiam impediri patiantur, quin pocius eosdem circa predicta omnia 

ť, singula tueantur manuteneant, protegant et defendant, quemadmodum nostram 

ei successorum nostrorum regum Bohemie indignationem gravissimam voluerint 

rfftius evitare. In cuius rei testimonium et robur perpetua valiturum presentes 

litteras fieri et sigilli nostri regalis appensione iussimus communiri. Datum Prage 

:z:mo Domini millesimo quadringentesimo tricesimo octavo decima octava die 

,,wnsis septembris, regnorum nostrorum anno primo. 1
) 

Na pltce vpravo: Ad relationem domini Hasskonis de Waldsstein Johannes 

Tussek. . , - o · 
Orig. perg., lat. v AUK [/75. Pečeť vydav. přivěš. na hedv. mtzch utrzena. pzs 
XV. stol., čes. v AMP, rkp 992, f. 182b-183a. . 
Na rubu rukou XV. stol. Registrata, rukou poč. XVII. stol. Q. 1. [Semel]. Albertz 
caesaris confirmatio super donatione villae Dolanky ad collegium Reczkovzense. 
N 1., rukou XIX. stol. přepsáno Anno 1438. 
Extr.: K. Kučera-M. Truc, Archiv University Karlovy, str. 87, č. I/75. 
1 J Písmo listiny je značně setřené a nečitelné. 
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1438 listopad 4., [ Praha] 

Jan Reček z Ledče, měšťan Starého Města pražského zakládá kolej 

Panny Marie národa českého pro 12 studentů českého národa a víry 

podobojí, věnuje této koleji vsi Dolánky a Michli a uděluje jí statuta. 

In nomine domini nostri I esu Christi Amen. Ego I ohannes de Ledecz dictus 

RPcze.1.,., civis Maioris civitatis Pragensis, tenore presencium publice recognosco 

u"liversis presencia conspecturis et audituris, quod cum inter varias curarnm 
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mMrum sollicitudines curasque sollicitas sepe sepiusque intenta mente salutis 

mep promovenda commoda revoluerem tantoque fervencius tanto vigilancius 

oculos cordis presc; tim in ea dirigerem, que maiestatis divine honorem, cui 

f,mto plura debemus, quanto ab ea plura ceteris mortalibus beneficia suscepimus 

,:mpli~is extollerem ab ipsoque Dea salutis mee commoda feliciter cumalater 

quove cciam modo natalis mee patrie, regni scilicet Boemie, et inclite civitatis 
I'ragensis, suavissimam gloriam, laudem et magnificenciam, quam íneffabilibus 

rordis mei sii·:ti semper affcctibus, eo, quo possem, ampliori studio, arte et 

ingenio in remsdium anime mee ct caron,m meormn sagacius promoverem et 

promovere curarem. Interea inspiracione divina, omnium ogendorum mode

rr.trice provida, hoc est, quod inter omnia mortaltum commoda potissimum pla· 

cuit, quod strictissime menti mee inhesit quatenus in alme mee universitatis Pra

gcnsis felicia augmenta et reparacionis eius votiva incrementa, quib1..s pridem 

l..,xit ut lucerna clarissima, numero virorum doctissimorum amplissima, fama in 

0,bem opinatissima, sapiencia et doctrina ornatissima modo vero ab imminente 

temporum malicia, ut pudeat et pigeat dicere et audire, numero minutissima, 
1.;;r-i hus tenuissima, rebus [ apporiata] et animo satis anxiata, curas, res et vir es 

intenderem ac intencicnis mee propositum finaliter inclinarem novumque stu

dencium in artibus collegium propriis sumptibus michi divina munificencia 

rollatis et concessis erigerem et dotarem. Qu.a de re cum tempus se ultra o/ferrat, 

ÍNtuna faveat, racio perurgeat et necessitas exigat ad honorem Dei omnipotentis 

ac sanctissime eius virginis et matris Marie, quam inter omnes sanctos semper 

c,·edo universale refugium et singulare suffragium omnium peccatorum, per 

qnam eciam dominu.s magnítu.dinem sapiencie et gracie sue studentibus largissimo 

spiritus sancti ymbre solet infundere et omnia poscencium vata ad felicia incre

menta perducere. Insuper in huius inclite urbis Pragensis universeque gentis 

Bohemice decus perpetuum, votium commodum et profectum sempiternum 

accedente ad hoc in antea graciosissima et regali voluntate plenoque consensu 

et robore serenissimi principis et domini domini Alberti, Dei gracia Romanorum 

Jegis semper augusti ac Ungarie, Dalmacie, Croacie etc. regis et ducis Austrie, 

dcmini mei graciosissimi nec non eciam non sine exacta maturitate consilii et 

r·onsensu speciali prudentissimorum dominorum, magistri civium, consulum 

et tocius communitatis Maioris civitatis Pragensis, venerabilis quoque rectoris 

universitatis Pragensis unacum universa cetu doctorum et magistrorum, virorum 

gravissimorum eiusdem universitatis, Dea auspice errexi et presencium robore 

€rTigo, fundavi et fundo collegium nowum studencium hoc titulo collegium 

sanctissime Marie Virginis gloriose domus nacionis Boemorum, tamquam aureo 

omamento decoratum et appellatum perpetuisque temporibus taliter appellandum 

ct nominandum et hoc sub disposicionibus et ordinacionibus via et forma in/ras, 

criptis. In primis enim vola, ordino et dispono, ut in prefato collegio sanctissime 

Marie domus nacionis Bohemorum degant, teneantur et foveantur clerici paupe, 

res boni et ydonei, studii apti, moribus ornati et nacione Bohemi, numero duode, 
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narío Iankone, orphano meo, ipsis ad studium et bursam coincluso. Quos quidem 
nmnes et singulos studentes vola studiis cottidianis arcium liberalium et philo
sophie arcius insistere et incumbere, cappellano eisdem probo et maturitate pollen
tc adíuncto, modo et forma ínfrascriptis, pro cuius quidem collegi suprascripti 
íirmiori et cerciori stabilitate et in victu et vestitu sustentanda necessitate, prom
pto <mimo et manu liberali dedi, donavi, legavi et assignavi et presencium robore 

do, lego, dono, tribuo et assigno pleno jure et cum omni dominio villam meam, 
d1ctam Dolanky, sitam prope Kladna, ab eisdem studcntibus et directorib11s 
psrpetue tenendam, habendam et possidendam cum omni censu et censitis ibidem 

existentibus et singnater censu annuo, libero et perpetua ad i:iginti itres 
,exagenas cum viginti grossis et quadraginta pullis se ibidem extendentem quo
liba anno in terminis consuetis et deputatis effectualiter persolvendo. Preterea 
ea.dem líbertate ad ipsum collegium prenominatum dedí, donavi, legaví et 

assignaví et presentibus do, dono, lego et assigno eodem jure hereditarío et cum 
pleno dominia quadraginta sexagenas grossorum census liberi, annui et perpetui 
Pi villa dieta Mychel, ville Zabiehlicz vicinia contingente, ab eisdem collegis 
trnendas, exigendas et possidendas modo tamen et forma infradescriptis et limi
totis, sane quemadmodum a serenssimo principe et domino domino Sigismundo,